
◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

             計測会メールマガジン 2022年 12月号 

                  http://www.keisokukai.org/ 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

計測会の皆様 

  早いもので今年も年の瀬を迎えようとしております。 

また、寒波が到来し、各地で大雪が降り続いていますが、 

皆様、いかがお過ごしでしょうか。 

名古屋市でも 8年ぶりに 10cm以上の積雪が観測されたとのことです。(12/24) 

 先に協力金のご報告を致しましたが、予想を上回る多くの方々から御厚志を 

いただくことができました。あらためて御礼申し上げます。 

現在、役員会で有効な使い方を検討しておりますので、決まりましたら 

本メールマガジンにてご報告させていただきます。 

                                  計測会会長 寺倉 修 (F50) 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

 

【協力金の御厚志ありがとうございました】 

 当初目標の 20万円を大幅に上回る御寄附をいただくことができました。 

  ・振込み者数  85名 

  ・振込み金額  466,000円 (466口) 

 計測会会員の皆様と、今後会員となる応用物理分野の学生のために大切に 

 活用してまいります。 

 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

 

【計測会総会の実施報告と SkyDrive福澤様の講演録を HPに掲載しました】 

 10月 1日に開催した、計測会総会・講演会に関する報告資料、講演録を計測会 

 ホームページに掲載しましたので、是非、ご覧ください。 

 

 (1)総会の発言録、写真集等 

   http://www.keisokukai.org/information.html 

 

 (2)SkyDrive 代表取締役 CEO 福澤知浩様の講演録 

      http://www.keisokukai.org/custom.html 

      演題 : 「空の移動革命への挑戦  

                 ～日本発「空飛ぶクルマ」と「物流ドローン」の開発～ 」 



◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

【計測会ホームページ掲載記事のご紹介】 

 

  http://www.keisokukai.org/recruit1.html  に以下の記事を掲載しました。 

 ①「自費出版顛末記 ～ごきそ掲載バージョン～」 (F47 大鹿秀正さん) 

 

  7月に御寄稿いただいた内容を、名古屋工業会の機関紙「ごきそ」掲載用に 

  一部圧縮したバージョンです。 

 

 ②「計測会報 2022年 12月号 総会・講演会報告」 

 

  こちらにも、計測会総会・講演会の模様を掲載しました。 

  この計測会報の内容と SkyDrive福澤様の講演録を「ごきそ」に寄稿する 

  予定です。 

 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

【御寄稿のお願い】 

 会員の皆様からの寄稿を募集しております。 

 近況報告、同期会(食事会、ゴルフコンペ等)の報告、学生時代の思い出、 

 仕事内容の PR等をお気軽にお寄せ下さい。 

 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

【メーリングリスト拡充に向けてのお願い】 

 現在、会員の皆様とのやりとりは電子メールのみとしております。 

 計測系学科の卒業生は 3000名強ですが、こちらで把握しているメールアドレス 

 件数は、その 1/4程度にとどまっております。 

 もし計測系学科出身者でメール連絡可能な方がおられましたら 

 是非、役員会へご紹介いただきますようお願い致します。 

 ご本人様へは、役員会よりメーリングリストへの登録の許可をお願いする 

 ように致します。 

 

◆◆◆〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇〇◆◆◆ 

 計測会へのご意見、ご要望等は kei-soku@worldtech.co.jp へお寄せ下さい。                                      

                                  編集担当: 野村、 文責: 寺倉 


